

Kuryer Poznański
wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.
Redakcja: przy ulicy św. Marcina nr. 16.
Administracja i Ekspedycja: przy ulicy św. Marcina nr. 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

KURYER POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna
wynosi w Poznaniu M. 4,50, na wszystkich pocztach cesarstwa niemieckiego i w Austrii marek 5 (zob. Zeitungs Preisliste p. 1887 II Abth. r. 45) w innych krajach: cena poznańska z dołączeniem przesyłki.
Cena ogłoszeń
wynosi 15 fenigów od drobnych siedmiomiesięcznych wiersza. — Reklamy po 30 fen. od wiersza. — Przekład na język polski bezpłatnie.

Redaktor odpowiedzialny

Sobota, 5 lutego 1887.

STANISŁAW GRYGLEWICZ z Poznania.

AJENCYE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Rajchmann i Frenkler, w Warszawie ulica Senatorska 22. — R. M. Gasse w Berlinie, Frankfurt n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu, Stuttgardsie, Wiedniu, Wrocławiu, Zurychu. — Haasenstein & Vogler: w Bazylei, Dreźnie, Gdańsku, Halle n. S., Hanowerze, Genewie, Kamienicy (Chemnitz), Kolonii, Lubecie, Norymberdze. — Havas Laffite & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Poznań, 4 lutego

(Cofanie się półurzędowej prasy niemieckiej i jej zwalanie winy za pogłoski alarmujące na spekulacji giełdowych; uciechy Herostratowe „Post” i odparcie posieków przez przeciwną septennatowi prasę; jak ocenia półurzędowa prasa niemiecka zakaz wywozu koni z Rosji. — Bajki polityczne i groźby prasy angielskiej. — Wyjazd lorda Chroubilla do Paryża. — Klęska Włochów pod Masową i wzburzenie ludności rzymskiej.)

Jeżeli zbyt wyciągnięta cieciewa łuku nie ma pękać, trzeba natychmiast albo wypuścić strzałę, albo też zwołać siłę naprężenia. Prawdę tę zrozumieli inspirowane dzienniki berlińskie, i teraz, narobiwszy poprzednio tyle wrzawy wojennej i puściwszy w obieg tyle alarmujących pogłosek, cofają się i łagodzą umysły zaniepokojonej ludności. A że się rzadko do winy przyznawają zwykło, więc te same dzienniki szukają kozła ofiarnego, na którego głowy mogły złożyć własne grzechy. I tak „Nord. Allgem. Ztg.” wynalazła już głównego winowajcę w spekulacjach giełdowych, którzy z rozmysłem niepokoją świat, obniżają kursa papierów wartościowych, ażeby, kiedy minie panika, kupować i napychać swe kieszenie. Prawdą jest, że spekulanci giełdowi korzystają z wadliwości ludzkiej, ale pocóż, pytamy, było ułatwiać im to nieuczciwe rzemiosło? Cóż powiedzieć o takiej „Post”, która w dzisiejszym telegramie swym paryżkim cieszy się z tego, że artykuł jej pod tytułem „Na ostrzu miecza” taki ogromny wywołał popłoch w Paryżu. Czyż to nie jest robota Herostratowa? Mimo tych wszystkich wykretów, nikogo jednak nie obalaliśmy owo dzisiejsze zwalanie winy na nieuczciwych spekulantów, bo każdy wie, że owe alarmy wojenne, to tylko jedne z tych środków agitacyjnych, mających wyborców napędzić do urny wyborczej i zniechęcić do głosowania na zwolenników septennatu wojskowego. — środków już znanych i tak często używanych. Przeciwnicy też owego septennatu, których półurzędowe zmiędlące usiłują, przedstawiając ich jako nieprzyjaciół cesarstwa, oddają pięknie za nadobne i z niemilosierzną krytyką niweczą wszystkie argumenta swych wrogów i dobijają własną ich bronią.

Dzięki tej czujności i pełnieniu obowiązku dziennikarskiego, nastąpiło dziś pewne uspokojenie, ale mimo to położenie polityczne bardzo jest naprężone i to tym bardziej, że nie brak i samych faktów, które w dalszym swym rozwoju doprowadzić muszą do coraz większego zaostreżenia stosunków międzynarodowych. Zakaz wywozu koni z Niemiec wywołał podobny zakaz w Rosji, który bardzo nie mile dotknął jego najpierwszych inicjatorów. „Nord. Allg. Ztg.” pisze, że ukaz carski zaprowadza w praktyce zupełną kwarantannę, a „National Ztg.” tak nad nim ubolewa: „Łłość koni w Niemczech mogłaby prawie wystarczyć na potrzeby wojska niemieckiego, Francja jest pod tym względem uboższą od Niemiec, oba te państwa są krajami importującymi konie. Natomiast Austria a jeszcze więcej Rosja mają zbyt wiele koni i ztąd powody, jakie rząd rosyjski od tego kroku zniechęcił, nie mogą być te same, co niemieckie”. — Otóż nowa znowu nieufność do Rosji, przebiegająca tak drastycznie z prasy niemieckiej.

Statystyka wywozu i przywozu koni do Niemiec „Nat. Ztg.” nie jest całkiem dokładna, gdyż Niemcy ubogiej są rzeczyswie w konie i daleko ich więcej wprowadzają, aniżeli wyprawdzają. I tak w pierwszym jedenastu miesiącach r. 1866 wynosił import koni do Niemiec 69,017 sztuk, podczas gdy eksport tylko 12,913.

Prasa angielska, wierna swemu systemowi podburzania jednych państw kontynentalnych przeciw drugim, puszcza i dzisiaj nowe w świat pogłoski alarmujące. Nawet tak poważny dziennik, jak „Morning Post”, podobno organ samego lorda Salisbury, otrzymuje z Wiednia pod dnem 2 b. m. telegram, obliczony na łatwości ludzką. Otóż wedle bajecki tej miał ambasador rosyjski we Wiedniu odezwać się do jednego ze swych kolegów, że chociażby Niemcy jak największe ofiarowały Rosji kompensaty na Wschodzie, to nie zniewolą one nigdy cara rosyjskiego do tego, ażeby miał pozostać neutralnym w tym razie, gdyby Francja poniosła zupełną klęskę. — Tej to zupełnej klęski francuskiej nie życzy sobie zapewne i Anglia i tąd to tłómaczy się ów telegram „Morning Post”, mający wysondować właściwe zamiary Rosji.

Prasa angielska, chwytająca się jak

najrozsądniejszych środków, byle tylko zasięgnąć jakiegoś języka, to raz gładzi, to znowu grozi nieprzyjacielowi. Torsyowski „Standard” dmie znowu dzisiaj na przemiany w surnę wojenną i rozpatrując się w stanowisku, jakie zdaniem jego powinna W. Brytania zająć na przypadek wojny europejskiej, tak pisze: „Jeżeli Rosja po wybuchu wojny francusko-niemieckiej wyruszy na zdobycie półwyspu bałkańskiego i Carogrodu, to Anglia nie będzie mogła na to patrzeć z założeniami na piersiach rękoma. Nie zasługiwałby na miano męża stanu ten, kto by nie widział, że polityczne i Anglii obchodzące interesy zdążają w obecnych warunkach ku swemu ostatecznemu rozwiązaniu. I najświetniejszy mówca nie zdoła przokonać kogokolwiek, że nadeszła już chwila, w której czas jest odpaść miecz od boku dla tego nierozsądnego powodu, że na uzbrojenie potrzeba płacić nowe podatki. Więcej, aniżeli nierozważnym byłoby, gdyby Anglia nie zbroiła się, podczas gdy Europa przysposabia się na najgorsze rzeczy.”

Groźby, jakie rzuca „Standard” Rosji, nie wchodzi już wcale w rachubę, bo Anglia dosyć już nagroziła a dotąd świat nie ujrzał czynu. Więcej mają wartości argumenta, jakie przytacza dziennik angielski, by zniewolić gabinet Salisburyego do spiesznego uzbrojenia kraju. Przypuszczając też można, że po wydaniu zakazu wywożenia koni z Rosji, rząd angielski przedsięwzięcie środki, paraliżujące plany rosyjskie.

Telegram z Londynu donosi, że lord Churchill wyjechał w dniu wczorajszym do Paryża. Lord Churchill nie jest wprawdzie dziś ministrem, ale jako były członek gabinetu i mąż zajmujący tak wysokie stanowisko w społeczeństwie angielskim, może być łatwo użyty do misji dyplomatycznej. Francja nie życzy sobie wojny, tak samo i Anglia i ta jednogłośność obu tych krajów stanowi właśnie wspólny punkt, w którym koniecznym jest porozumienie. Bądź co bądź, wyjazd młodego torysa angielskiego do stolicy Francji będzie w prasie komentowany jako fakt uwagi godzien.

Klęska, jaką ponieśli Włosi w krwawych walkach z Absyńczykami, okazuje się, wedle dzisiejszych doniesień, daleko dotkliwszą, aniżeli początkowo sądzono. Jak donosi telegram „Republique française” z Suez, z 490 żołnierzy włoskich pozostało tylko przy życiu 50. Nieprzyjacieli zdobył wszystkie działa, wojsko włoskie opuściło wszystkie zewnętrzne pozycje, poczem Absyńczycy uderzyli na samą Masową w dniu 27 z. m. i zdobyli pierwsze szanice. Wiadomość o wymordowaniu wojsk włoskich pod Masową wywarła w Rzymie straszliwy popłoch, który rychło zmienił się w wściekłość ludu. Niezliczone masy ludu zebrały się na Monte Citorio i groźną przybrały postawę. Niebawem przyszło do krwawej walki, w której poniosło rany wielu żołnierzy i osób świeckich. Wojsko rozpadło w końcu tłumy na Monte Citorio i placu Colonna. Ministrowie, aby nie wpaść w ręce rozbitego tłumy, opuścili tajnymi drogami gmach parlamentarny. Wzburzenie wzrasta coraz bardziej. Nawet w kołach parlamentarnych uważają gabinet Depretisa za zachwiany.

Wczoraj rozpoczęła włoska Izba deputowanych obrady nad kredytem 5 milionowym. Przed parlamentem zebrały się liczne znowu tłumy ludu i wytrwały na stanowisku aż do ukończenia obrad. W Izbie stał socjalista Costa wniosek, ażeby rząd niezwłocznie przesłał generałowi Gené rozkaz opuszczenia Masowy. Dziś przemawiać będą: sprawozdawca komisji Crispi i ministrowie. Z obawy, ażeby lud nie dopuścił się wyryków, wojsko strasze parlamentu i z bronią w ręku odpiera zbyt natęczywych. Szczegóły te telegraficzne z samych źródeł włoskich świadczą wymownie o groźni położenia, w jakie, dzięki swęj kolonialnej polityce, dostał się gabinet Depretisa.

Bank ziemski.

Bank ziemski otrzymał telegram zawiadomienie z Nowego Jorku od p. Jerzmanowskiego, że tenże, skoro subskrypcja

na akcje będzie otworzoną, podpisze się na 20 akcji za 20,000 marek. Wyłożenia subskrypcji każdego dnia spodziewać się można, skoro formalności sądowe się załatwią.

Wybory.

Ważne zebrania przedwyborcze odbędą się:

W niedzielę, dnia 6 lutego: W Opalenicy (na powiat bukowski) o godzinie 5 1/2 po południu na sali p. Witajewskiego.

W Strzelnie (wiec) o g. 4 na sali p. Kotschendorfa.

W Lubawie o godzinie 3 po południu w Anyszkiewiczu.

W Kamieniu (na powiat złotowski) o godz. 1 z południa w lokalu p. Wagnera.

W Brodnicy o godzinie 4 po poł. na sali hotelu Rzymskiego.

W Środę, dnia 9 lutego: W Kartuzach (na powiat kartuski) w lokalu p. Blocka.

Zebranie w Krotoszynie.

Zebranie wyborcze w Krotoszynie odbyło się w dniu 1 b. m. Wyborcy stawili się licznie. Na kandydatów postawieni zostali pp.:

ks. dr. Jażdżewski, adwokat dr. Pluciński i ksiądz Ferdynand Radziwiłł.

Gospodarz Szczotka z Kobierna wyraził przy tym gorące życzenie, aby ks. dr. Jażdżewski zechciał nadać przyjąć mandat poselski.

Zebranie w Obornikach.

Z Obornicki, dnia 3 lutego.

Na zebranie wyborcze dnia 30 stycznia stawiło się w Obornikach liczne obywatelstwo, jako i mnóstwo ludu wieśniaczego. Zagaiwszy posiedzenie przewodniczący w komitecie wyborczym, pan Henryk Dobrzycki, i odczytawszy porządek dzienny, nie mniej pewne urzędowe, sprawy wyborów dotyczące pisma, wezwał zebranie do wyboru przewodniczącego.

Wybór padł na ks. dziekana Ziętkiewicza z Objezierza. Ten przyjąwszy obór, powołał na sekretarza p. budowniczego Grossmana z Obornik.

Wedle porządku dziennego nastąpiło przedstawienie się kandydata do krzesła poselskiego, p. Hektora hr. Kwileckiego z Kwileca.

Pan Kwilecki w krótkich, lecz serdecznych słowach wypowiedział zasady, wedle których rządzić się zamierza — a że takowe trafiły w myśl zebranych, dowiodły wyrazu gorącego uniesienia, objawionego przez zgromadzenie.

P. Dobrzycki wypowiedział w zastępstwie dotychczasowego posła, który dla uzasadnionych przeszkód przybyć nie mógł na zebranie, — w obrazie jasnym, ile czyniło Koto polskie i parlamentem niemieckim dla świętej sprawy naszej, ile podejmowało w obronie wiary i języka, a mówił to z zapętem i ciepłem tak serdecznym, iż zebranie, przejęte takowem, głośnem „Niech żyje!” wyraziło swe podziękowanie.

Nie mniej jasno i gorąco przemawiał pan Henryk Zabłocki z Dąbrówki, wyrażając ludowi regulamin wyborczy i obowiązek każdego stawienia się w dniu walki, aby zwycięstwo po naszej stronie.

I tutaj podziękowano hucznie „Niech żyje!”

Na kwestye, stawione przez pewnych włościan, z jakimi to przychodzi im walczyć trudnościami, aby dopełnić tego obowiązku, odpowiadał p. Gniadkiewicz z Maniewa, okazując, iż w obec regulaminu i przepisów jego nikt nie może wstrzymać uprawnionego wyborcy od oddania karteczki.

Zrozumiano widocznie dobrze mówcę i podziękowano serdecznie.

Następnie p. H. Turno przedstawił listę kandydatów:

p. Hektora hr. Kwileckiego, p. dr. Skarżyńskiego z Sławia i p. Plucińskiego, adwokata z Leszna.

I motywował, ile wybór tych osób korzystnym być może.

Listę potem odczytaną przyjmuje zebranie jednogłośnie.

Przy wnioskach członków zabrał głos pewien włościanin, ale myśli — może najpóźniejsi — w zbyt drażliwej wypowiedzi

dziane formie, spowodowały wystąpienie reprezentanta władzy policyjnej, zagrażające rozwiązaniem zebrania, gdyby dalej podobne padać miały wyrażenia.

Mówca skutkiem tego odstąpił od dalszego wywodu i przewodniczący zamknął posiedzenie, polecając zebranych, aby mężnie i stanowczo wypielni to, czego się po nich sumienie i prawo domaga i zakończył staropolskiem: Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Nowy projekt antypolski.

W dniu wczorajszym otrzymał marszałek Izby poselskiej od ministra spraw wewnętrznych nowy projekt do nowej ustawy antypolskiej, na mocy której celem łatwiejszego popierania niemieczyny na wschodnich kresach monarchii z 15 powiatów wielkopolskich ma być utworzonych 25 nowych, tak, że oddział Księstwo składać się będzie z 40 powiatów. W Prusach Zachodnich ma z siedmiu powstać 12 nowych powiatów.

Projekt ustawy brzmi jak następuje: My WILHELM itd. rozporządzamy ze zgodą obu Izb krajowych dla prowincyi poznańskiej i zachodnio-pruskiej, co następuje:

§ 1. Z powiatów odolanowskiego, międzychodzkiego, bukowskiego, czarnkowskiego, wschowskiego, gnieźnieńskiego, kościańskiego, krotoszyńskiego, pleśzewskiego, powiatu wiejskiego poznańskiego i ostrzeszowskiego w prowincyi poznańskiej; oraz z powiatów: gdańskiego (wiejskiego), wejherowskiego i świeckiego w Prusach Zachodnich; jako też z części powiatów mogilnickiego, szubinskiego i wągrowieckiego w prowincyi poznańskiej; — a chełmińskiego, gdańskiego (wiejskiego), starogardzkiego, brodnickiego i toruńskiego w Prusach Zachodnich — mają być utworzone powiaty, które w dodatku są wykazane.

§ 2. Przy wyborach do Izby deputowanych nowy powiat żniński połączony zostanie z okręgiem wyborczym mogilnicko-gnieźnieńsko-wągrowieckim, — powiat wabrzeski z okręgiem wyborczym toruńsko-chełmińskim, a powiat tczewski z okręgiem kościersko-starogardzkim.

Zresztą co do podziału okręgów wyborczych przy wyborach do sejmiku pruskiego, wstępują nowe powiaty w miejsce tych, z których utworzone zostały.

§ 3. Układy i ugody, jakie w skutek podziału nowych powiatów ukażą się potrzebnymi, mają być załatwione i przeprowadzone w drodze przepisanej § 2 ustawy o kompetencji władz administracyjnych i administracyjno-sądowych z dnia 1 sierpnia 1883 (Zbiór praw pag. 237) z tą różnicą, że w prowincyi poznańskiej w miejsce wydziału obwodowego wstępuje re j e n c y a obwodowa.

§ 4. O ile w Prusach Zachodnich z powodu podziału tego niektóre wójtostwa należeć będą do różnych powiatów, wtedy minister spraw wewnętrznych poczyni w tym rozgraniczeniu wójtostw potrzebne zmiany, na wniosek wydziałów powiatowych.

§ 5. Co się tyczy obsadzania posad landratowskich w prowincyi poznańskiej, to w miejsce przepisów § 16 ustawy dotyczącej uzdolnienia do wyższej służby administracyjnej z dnia 11 marca 1879 (Zbiór praw pag. 160), jako też ustawy z dnia 23 maja 1883 (Zbiór praw pag. 99), zyskują aż do dalszego rozporządzenia moc obowiązującą te przepisy, które istniały aż do 1 stycznia 1887.

§ 6. Minister spraw wewnętrznych rozporządzi, od którego czasu podział tych powiatów i nowych okręgów wyborczych zyska moc obowiązującą.

Dan pod pieczęcią itd. Za wierzitelnosc: Minister spraw wewnętrznych v. Puttkamer.

Z wymienionych powyżej powiatów, lub ich części powstać mają następujące nowe powiaty:

- A. W Wielk. Ks. Poznańskiem. 1) odolanowski, 2) międzychodzki, 3) wschowski, 4) gostyński, 5) grodzki, 6) jarociński, 7) keptyński, 8) koźmiński, 9) kościański, 10) krotoszyński, 11) leszczyński, 12) nowotomyski, 13) ostrowski, 14) pleszewski, 15) poznańsko-wschodni, 16) poznańsko-zachodni, 17) rawicki, 18) ostrzeszowski, 19) śmigieński, 20) skwierzyński n. W., 21) czarnkowski, 22) wieleński, 23) gnieźnieński, 24) witkowski, 25) żniński. B. W Prusach Zachodnich: 1) gdański górny, 2) gdański dolny, 3) tczewski, 4) wejherowski, 5) pucki, 6) wabrzeski, 7) nowski (Nowe, Neuenburg) 8) świecki.

Wielkie Księstwo Poznańskie składało się przez długie lata z 26 powiatów, i to 17 w obwodzie rejencyi poznańskiej i z 9 w obwodzie rejencyi bydgoskiej.

W roku zeszłym podzielono powiat inowrocławski na inowrocławski i strzeleński, (27) — najnowszy projekt rządowy przydaje nam nowych powiatów 13, tak, iż oddział będziemy mieli w Księstwie powiatów 40, a oprócz tego dwa powiaty miejskie (Poznań i Bydgoszcz). Z tej liczby 40 przypada na obwód rejencyi poznańskiej 27, na obwód rejencyi bydgoskiej 13.

Przybytek nowych 13 powiatów powstaje w ten sposób, że w obwodzie rejencyi poznańskiej przez podział 10 powiatów dotychczasowych powstanie 10 nowych, w obwodzie rejencyi bydgoskiej przez taki podział 2 powiatów dwa nowe = 12. Nadto z części powiatów mogilnickiego, wągrowieckiego i szubińskiego powstanie nowy (13) powiat żniński.

Uzasadnienie.

Dla czego ten nowy podział, nowe koszta, nowe trudności, nowe prace?

Dwojakie są do tego powody, jedne dalsze, drugie bliższe, pozorne i właściwe, które jednakże rząd z wielką wypowiadając otwartością, nie wypowiadając chyba jednej rzeczy, iż podział ten mógłby ewentualnie przyczynić się także do niemieczenia Polaków.

Powiaty w państwie pruskiem są bardzo rozmaitej wielkości i w różnych prowincjach różne zajmują obszary. Przeciętna wielkość powiatów wynosi 74,000 hektarów i 50,400 dusz. Na wschodniej i zachodniej stronie są wielkie różnice i odmiany. Nad Renem i w Westfalii jest bardzo wiele takich powiatów, które nie dosięgają wysokości 74,000 hektarów — po wschodniej stronie jest wiele powiatów znacznie większych, tak, że tutaj przeciętnie obszar powiatu wynosi 114,000 h. czyli 21 mil □.

W Prusach Zachodnich przeciętnie wielkość powiatów wynosi 121,300 hek. i 59,255 mieszkańców.

W Księstwie wynosi 107,160 hek. i 59,646 mieszkańców.

Dotychczas — powiada rząd w pierwszej części swych motywów, wystarczył jeden landrat na tak wielki powiat — atoli teraz, kiedy się wzmagają przemysł, kiedy zabezpieczenie robotników przeciw chorobie i kalectwu znacznie przynajmniej pracy, kiedy rozszerzenie dobrych dróg i kolei żelaznych wymaga większej troskliwości naczelnika powiatu — jeden landrat wszystkiemu poddać nie może.

Oto pierwszy powód, dla którego samego trzebaby podzielić powiaty na mniejsze obszary, aby ich naczelnicy mogli uczynić zadość swym obowiązkom.

Oprócz tych ogólnych względów — przytacza wszelako rząd jeszcze inne powody, zwraca uwagę na to, iż dzielnice, w których ma nastąpić podział powiatów, to przeważnie dzielnice polskie, w których zachodzą wyjątkowe stosunki.

Najprzód pomiędzy mało wykształconą ludnością zachodzi wielki brak ludzi zdanych do przełożenia w gminie, do dokładnego kierownictwa gminy — dla tego potrzeba tam obok komisarzy obwodo-





30) LOTERYA.

(Bez gwarancji.)

Berlin, dnia 1 lutego.

Przy dzisiejszym dalszym popołudniowym ciągnięciu czwartej klasy 175 król. pruskiej loteryi klasowej padły następujące wygrane:

(Numery, przy których wygrana nie oznaczona w nawiasach, wygrywają 210 marek.)

402 6 569 (500) 617 760 944 1054 78 195 218 96 333 (1500) 67 538 82 84 87 714 55 873 928 2124 44 404 607 771 806 87 3003 4 13 56 258 358 400 737 804 18 28 (1500) 61 99 4086 318 542 77 691 745 894 5113 41 316 99 428 571 674 77 720 (300) 6034 136 76 291 389 57 80 406 525 83 827 70 94 7162 76 97 261 89 660 752 952 62 (1500) 8013 93 126 76 95 303 29 549 861 954 (500) 9498 602 89 725 859. 10115 328 47 96 412 542 64 608 52 822 39 11032 65 102 33 242 71 326 441 526 620 59 (3000) 86 12047 163 256 465 62 603 718 (300) 8003 64 89 (1500) 999 13089 165 348 402 547 14063 162 291 341 582 15276 330 39 60 425 610 735 864 69 16012 15 30 37 51 64 114 62 246 710 71 88 844 945 59 97 17221 24 309 17 25 548 11208 305 6 443 (1500) 771 19030 183 302 54 418 91 500 (1500) 26 (1500) 67 75 861 90 966.

70141 240 (500) 320 70 87 420 23 27 (500) 570 666 86 737 49 85 893 951 (1500) 71068 97 115 222 29 91 96 306 538 85 677 (3000) 765 808 60 96 948 95 72063 (500) 101 5 245 29 805 32 72 (3000) 939 65 73202 332 600 776 90 896 74075 90 124 254 66 93 498 (3000) 504 734 820 29 (3000) 75008 (500) 47 157 206 41 452 (300) 585 636 (300) 76 764 89 (300) 822 76078 289 408 32 63 507 (300) 785 912 86 77040 57 282 326 50 (3000) 528 38 656 72 936 77018 99 121 30 75 234 346 68 506 24 26 620 759 875 95 (300) 917 27 32 79194 348 87 557 665 851.

80104 17 37 223 388 420 65 77 552 57 701 856 69 946 54 81106 46 (1500) 210 (3000) 54 407 747 859 82005 275 874 431 51 622 51 75 707 818 44 78 (1500) 83080 132 56 220 97 839 577 684 962 85 84181 211 78 441 552 75 769 (1500) 83 889 913 85038 17 156 203 77 99 456 67 603 723 34 89 97 86019 405 638 44 70 74 881 950 83 87051 246 46 (500) 79 (500) 337 83 498 555 692 915 88126 280 333 583 648 70 801 92 89236 304 442 628 47 744 896 986 (300).

90080 101 69 95 205 (3000) 61 (500) 88 339 52 445 506 69 720 922 71 91036 94 98 110 214 18 362 69 567 673 94 713 865 92001 105 (500) 405 513 717 828 89 93162 212 79 92 821 442 531 35 55 769 810 (3000) 69 911 16 26 69 94073 181 200 328 406 7 67 272 904 72 713 40 45 76 822 967 71 95274 334 495 96027 128 39 52 208 381 429 521 615 997 97100 211 (500) 300 641 54 (3000) 98 829 47 73 913 33 98289 454 540 (1500) 619 833 99083 103 12 95 271 883 465 671 (3000) 92 7 7 970.

100151 281 349 412 79 96 636 786 918 38 101312 771 85 804 102241 523 619 61 748 883 978 90 103365 428 36 631 53 (300) 69 907 104092 45 104 47 (500) 463 69 80 658 65 734 70 72 874 105087 131 948 71 91 106090 93 486 500 14 30 75 681 877 939 40 107108 18 98 427 (3000) 603 40 601 87 908 108031 103 (300) 367 444 46 525 608 853 015 58 69 99 109026 81 105 14 44 58 66 297 322 505 24 36 845.

110005 48 80 190 337 676 80 621 51 (1500) 59 703 78 909 111090 221 78 437 529 62 74 622 895 944 112106 97 380 431 659 701 840 929 79 113051 194 216 94 369 93 432 89 (3000) 521 681 721 42 830 33 89 82 988 114082 89 127 62 407 68 603 26 741 (1500) 42 43 96 (300) 899 97 115029 68 79 108 259 95 472 515 82 98 (1500) 664 (3000) 95 747 812 940 116062 86 153 331 65 83 97 438 63 679 931 117020 (3000) 95 131 250 71 300 4 52 86 450 535 628 980 118024 80 101 26 29 512 59 623 38 771 900 119025 116 (500) 75 811 391 597 626 76 890 93.

120209 328 448 (3000) 94 567 623 718 87 839 121015 137 271 599 (300) 600 (1500) 810 976 122023 307 85 432 68 728 58 834 48 76 (3000) 123013 14 46 107 20 287 329 65 64 402 50 90 529 712 86 886 124061 69 1702 456 532 647 64 771 851 900 16 125314 (1500) 42 49 405 720 126046 125 58 90 96 (500) 612 668 908 127090 136 224 51 (3000) 932 89 414 97 571 (1500) 675 723 98 981 128012 98 73 (300) 99 137 304 457 63 563 80 (500) 709 17 97 930 920 129110 322 412 15 17 (1500) 509 85 637 79 85 (500) 843 54 72 974.

130027 87 53 229 66 97 334 441 (500) 571 705 15 (500) 17 829 (1500) 965 93 131022 54 198 98 258 362 65 426 548 838 925 74 132013 26 104 49 224 (3000) 345 419 625 35 685 703 7 60 78 133034 312 431 74 674 96 933 134203 99 331 73 483 (3000) 524 628 47 733 45 826 (300) 135298 345 514 685 96 725 60 976 90 136078 451 647 783 (300) 873 137032 33 100 14 25 252 355 63 626 724 40 990 138138 251 62 368 72 662 803 33 (300) 942 (3000) 46 139084 (500) 121 (300) 841 488 595 787 93 (300) 881 83 91 951.

140029 192 603 83 942 141 78 (1500) 379 502 78 719 818 87 96 901 142090 264 413 75 500 (3000) 654 710 72 79 804 75 957 97 143117 442 629 707 89 879 937 58 81 144032 (300) 34 207 53 98 406 588 (1500) 145187 603 27 60 85 825 146158 82 285 (1 00) 349 58 91 451 (3000) 524 96 615 20 21 710 68 (1500) 923 (1500) 147053 98 453 68 683 66 776 815 905 148016 38 112 454 (300) 780 97 853 149054 82 118 27 319 (300) 728 990.

150012 145 49 212 326 470 521 66 71 725 44 71 80 803 51 59 912 151150 (1500) 96 228 58 315 519 82 626 63 753 884 76 96 946 92 152036 129 283 327 514 (3000) 64 691 995 153103 218 55 448 51 500 20 76 (1500) 627 717 27 862 79 914 36 154187 277 306 434 (300) 50 695 96 728 61 919 67 155132 53 58 260 680 (500) 945 156019 117 75 314 30 431 33 96 603 40 740 807 33 913 157032 15807 15 97 595 (3000) 98 624 49 86 (3000) 159083 204 45 424 (1500) 59 512 90 672 702 877.

160007 36 45 313 728 58 161195 216 75 390 592 884 964 81 162050 139 263 405 579 607 822 854 925 163003 138 201 40 398 423 762 80 902 39 164074 98 141 273 85 365 602 773 873 911 80 165034 75 133 34 54 502 689 (3000) 816 55 166203 54 77 434 556 644 748 58 913 81 167152 393 581 846 97 168036 41 49 93 112 97 230 (3000) 383 474 668 705 (500) 169034 58 119 33 36 67 452 535 689 715 40 654 78 859 89 995 (3000) 171084 259 378 506 656 758 172237 40 449 89 636 714 19 173015 219 (3000) 94 332 426 591 602 723 81 836 925 42 80 174068 (3000) 75 341 64 424 641 59 833 974 (3000) 81 88 175052 152 291 335 41 89 560 76 94 698 708 8 4 913 86 176013 60 261 (300) 377 (300) 497 535 674 (3000) 760 78 807 177180 87 88 203 71 333 513 608 704 46 802 973 178073 142 54 281 85 390 402 618 61 858 903 61 (3000) 179015 45 (1500) 130 255 78 80 494 528 668 700 9.

180018 124 25 260 324 432 95 577 662 743 88 867 86 985 181151 79 205 17 52 (500) 415 74 694 (3000) 704 824 49 951 94 182008 (500) 166 553 894 979 183085 151 (1500) 227 78 91 425 32 560 639 88 (3000) 726 801 946 184114 36 218 34 43 53 97 491 649 794 884 933 185057 (1500) 140 67 897 419 427 622 731 40 75 961 186992 111 57 250 78 307 488 599 725 892 919 (3000) 36 49 187027 180 90 306 501 29 611 859 94 188097 290 314 40 51 97 433 38 58 (3000) 62 92 623 906 61 189061 68 320 49 524 637 792 (300) 852 90 932 82.

124 347 537 793 817 1038 73 245 359 684 703 (300) 53 74 899 2041 151 232 560 548 730 (300) 42 92 817 32 967 3085 117 (1500) 95 205 404 676 (3000) 721 32 54 817 998 405 105 212 404 98 578 681 71 (500) 783 5004 312 45 510 (300) 678 915 55 77 6300 93 (1500) 696 7025 339 437 582 622 700 22 31 46 849 970 8143 (3000) 91 311 21 456 563 (3000) 639 730 995 9018 (5000) 103 (3000) 69 256 451 513 681 61 723 39 875 906 44 79. 10014 86 327 72 483 (300) 524 38 71 813 11071 115 84 91 (3000) 310 85 549 58 704 38 12074 423 838 57 902 73 13201 427 91 532 56 412 63 76 14084 (3000) 97 411 512 45 62 67 86 652 945 15006 120 78 944 (500) 75 471 77 556 (500) 783 985 (1500) 16095 392 489 93 539 647 742 813 944 17014 182 91 293 344 463 539 90 84 50 572 619 773 927 87 19014 35 216 316 425 519 65 83 654 73 81 907.

31000 23 210 (3000) 333 65 82 492 521 51 635 (3000) 835 605 84 (3000) 32143 59 70 76 201 36 96 643 724 84 923 (500) 66 33000 104 36 422 88 568 69 636 74 757 809 48 57 62 904 34119 92 205 9 21 22 39 466 71 638 56 820 954 67 58 68 35006 247 306 519 30 673 737 43 89 92 812 26 52 931 36001 8 74 249 50 315 435 (1500) 94 555 86 89 37087 109 23 223 87 578 (3000) 601 812 69 934 88 38044 256 323 48 407 73 589 701 8 849 55 909 38 79 39206 425 64 516 976.

40025 43 242 90 93 308 478 516 71 736 960 4042 127 (3000) 233 308 (3000) 414 507 645 725 51 72 932 46 78 42211 12 61 413 41 507 646 747 48 79 801 43388 435 647 716 88 79 81 872 44020 233 38 61 412 60 63 (1500) 599 47 676 774 25057 123 27 47 76 273 96 390 551 696 738 896 46360 81 (3000) 462 87 47137 99 634 39 (1500) 42 67 733 833 975 84 47137 63 227 59 387 98 548 713 75 97 (1500) 913 78 91 48106 33 248 (500) 65 89 496 583 604 43 47 877 49160 76 271 382 506 15 20 67 653 (3000) 85 78 820 42.

50122 245 308 13 33 78 99 443 (300) 49 512 601 39 813 80 (300) 51108 26 60 59 328 (1500) 490 595 625 89 796 879 52285 346 473 545 929 31 53006 21 106 58 61 218 329 614 16 721 935 54053 72 171 217 61 312 403 4 576 97 627 43 717 814 63 55168 205 11 340 413 80 661 56060 67 181 43 302 40 73 457 533 99 757 66 90 970 57005 15 221 28 321 493 665 881 929 31 58114 88 229 (3000) 54 602 704 88 940 44 59469 513 40 722 858 81 993.

60078 212 14 34 363 4 8 53 508 721 32 39 45 802 16 968 610 27 100 16 221 408 526 92 (500) 686 757 814 16 81909 93 62020 68 128 (3000) 325 (500) 641 (3000) 806 (3000) 80 944 53 64 13 55 184 373 768 (1500) 823 14066 (3000) 297 316 (1500) 47 402 75 617 703 857 91 414 145132 60 333 92 500 639 751 822 91 55 146205 21 84 (3000) 348 575 624 743 828 147025 55 177 403 49 (3000) 622 44 51 836 944 (300) 73 148208 89 (3000) 622 49 75 745 57 868 73 922 57 88 149055 184 256 397 452 59 615 749 955 60.

150262 370 74 87 842 84 734 829 15019 57 292 356 79 468 552 684 813 (300) 14 49 152001 (1500) 60 201 307 438 810 33 78 87 939 153004 162 353 410 72 78 594 606 835 71 154059 (1500) 63 206 20 318 489 540 41 56 676 78 706 9 72 954 75 155067 108 246 417 36 518 730 44 829 (1500) 90 156004 190 13 235 408 617 29 605 27 710 29 71 844 94 926 53 157034 113 201 3 26 82 410 702 818 158002 136 76 390 448 (300) 678 652 711 (500) 67 81 (1500) 801 44 89 924 43 159019 40 63 264 452 546 611 26.

160667 125 572 (3000) 646 764 878 944 74 161028 109 267 350 92 450 668 714 26 86 993 162068 162 28 323 69 414 89 516 672 92 781 870 80 (1500) 163139 44 (500) 56 64 222 78 301 56 67 72 553 616 723 875 913 72 164110 38 286 366 439 502 890 926 99 165050 102 50 72 218 97 390 432 33 511 (300) 34 619 25 700 (3000) 93 990 166036 56 (3000) 58 447 842 983 167152 320 82 525 75 763 86 882 932 46 168100 65 (3000) 215 43 49 420 83 602 725 63 78 816 942 169190 204 46 613 811 27 911.

170113 214 36 338 466 678 854 92 900 32 76 84 170113 78 86 133 231 382 (3000) 499 540 66 172001 36 92 127 31 257 354 515 736 52 808 986 173005 202 28 356 495 555 634 69 724 (3000) 55 174414 58 91 559 688 815 56 957 175081 201 (3000) 14 485 738 176128 (300) 52 210 63 (3000) 94 333 441 513 71 962 177192 211 58 95 312 (300) 434 677 955 75 93 178442 505 36 79 646 52 75 786 179144 (500) 86 207 (500) 42 86 532 721 (5000) 76 808 (3000) 20.

720 78 99 803 7 107232 551 65 98 639 69 715 885 108209 487 607 109151 296 304 93 510 49 629 41 823 54 905.

1100660 70 (3000) 127 278 312 (5000) 39 46 47 91 472 (300) 528 30 870 927 95 11125 243 433 91 638 916 112051 65 74 96 201 499 503 24 615 55 64 83 755 69 835 943 55 113033 240 463 588 738 54 56 114070 131 424 540 835 925 15904 (1500) 59 7678 89 892 992 99 116243 495 506 25 781 117272 (1500) 726 846 990 (1500) 118084 118 59 219 41 336 469 516 66 835 83 119066 73 183 230 357 95 485 503 64 666 720 86 879 936.

120055 162 270 85 90 331 442 549 68 616 45 767 92 121052 81 182 97 350 408 674 753 98 838 (300) 122074 300 770 123010 145 82 (3000) 246 362 434 500 34 80 655 820 124089 302 26 452 556 605 74 945 125132 95 278 357 49 433 (300) 629 70 824 (500) 77 126137 42 48 77 234 326 48 443 82 758 841 64 939 53 69 127061 65 (3000) 124 288 667 94 741 863 89 930 128038 101 85 212 29 64 340 671 991 129096 216 60 (1500) 323 434 73 88 523 66 617 93 819 60.

130145 65 278 323 65 87 567 759 906 66 75 131077 (600000) 114 24 48 285 604 781 904 8 36 132061 129 56 106 39 518 61 619 733 37 836 928 70 133019 107 69 59 328 499 705 41 69 928 70 133084 186 (3000) 887 935 97 136073 81